ДОГОВОР

на оказание платных образовательных услуг по дополнительной профессиональной

программе профессиональной переподготовки

№ 776/______ - 23

г. Москва «____ » _______________ 2023 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А.

Тимирязева» (ФГБОУ ВО РГАУ – МСХА имени К.А.Тимирязева), действующее на основании

лицензии серия 90Л01 № 0008076, регистрационный номер 1099, выданной 10.10.2014 года

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно, и на основании

свидетельства о государственной аккредитации серия 90А01 № 0003739, регистрационный №

3519, выданного 05 марта 2021 г. Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

сроком с 05 марта 2021 года по 05 марта 2027 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в

лице проректора по учебной работе Хохловой Елены Васильевны, действующей на основании

доверенности от 19.07.2023 г. № 90-25/125 с одной стороны,

и _____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________,

именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ________________________________________,

действующего на основании __________________, с другой стороны, далее по тексту совместно

именуемые стороны заключили настоящий договор на оказание образовательных услуг по

дополнительной профессиональной программе (далее по тексту Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства оказать платные

образовательные услуги по дополнительной профессиональной программе сотруднику

«Заказчика» (далее Слушатель) ФИО должность по программе профессиональной

переподготовки: «Агрономия с основами защиты растений» в объёме ________ академических

часов.

1.2. «Заказчик» обязуется оплачивать обучение в соответствии с условиями настоящего

договора.

1.3 Содержание и сроки выполнения основных этапов обучения определяются учебным

планом и учебным календарным графиком программы переподготовки, которые является

самостоятельными документами.

1.4. Начало занятий по настоящему договору - ____________________________

1.5. Форма обучения __________ с применением дистанционных образовательных

технологий.

1.6. В случае соблюдения Слушателем всех требований учебного плана и календарного

графика профессиональной переподготовки, успешного прохождения итоговой аттестации и/или

защите квалификационной работы Слушателю выдается диплом о профессиональной

переподготовке.

2. Права «Исполнителя» и «Заказчика»

2.1. «Исполнитель» вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок,

формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры

поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом «Исполнителя», а также в

соответствии с локальными нормативными актами «Исполнителя» и действующим

законодательством Российской Федерации.

2.1.2. Применять к Слушателю меры дисциплинарного и иного характера в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.1.3. Определять состав педагогического персонала. В случае необходимости Исполнитель

оставляет за собой право произвести замену преподавателя на преподавателя с аналогичной

квалификацией и опытом.

2.1.4. Разрабатывать, утверждать, а также в течение обучения корректировать расписание

занятий, сохраняя общую продолжительность обучения.

2.1.5. В одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора в случае: просрочки

оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности надлежащего исполнения

обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия)

Слушателя; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации и во

всех случаях отчисления Слушателя из Университета.

2.1.4. Отчислить Слушателя:

2.1.4.1. за невыполнение Программы профессиональной переподготовки;

2.1.4.2. за нарушение обязанностей, предусмотренных Уставом «Исполнителя»;

2.1.4.3. за нарушение Правил внутреннего распорядка «Исполнителя»;

2.1.4.4. за нарушение иных локальных нормативных актов «Исполнителя»;

2.1.4.5. в связи со смертью Слушателя;

2.1.4.6 в связи с расторжением настоящего договора;

2.1.4.7. в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации, а также

в случае ненадлежащего исполнения или не исполнения иных обязательств, предусмотренных

настоящим Договором.

2.2. «Заказчик» вправе:

2.2.1. Получать информацию от «Исполнителя» по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг Слушателю, предусмотренных статьей 1 настоящего

Договора.

2.2.2. Обращаться к «Исполнителю» по вопросам, касающимся профессиональной

переподготовки.

2.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков и

компетенций Слушателей, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности «Исполнителя»

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе

1 настоящего Договора.

3.2. Зачислить сотрудника заказчика, выполнившего установленные Исполнителем условия

приема, в качестве Слушателя.

3.3. Провести профессиональную переподготовку в соответствии с условиями настоящего

Договора и законодательством Российской Федерации.

3.4. Создать Слушателю необходимые условия для освоения учебного плана.

3.5. Предоставить Слушателю доступ к дистанционной платформе http://sdo.timacad.ru/ для

прохождения обучения, отправив письмо с паролем на e-mail (электронный адрес) Слушателя.

3.6. Оформить и передать Заказчику акт сдачи-приемки оказанных услуг.

3.6. По итогам обучения в случае успешного освоения учебного плана и прошедшего

итоговую аттестацию выдать Слушателю дипломы о профессиональной переподготовке.

4. Обязанности «Заказчика»

4.1. «Заказчик» обязан:

4.1.1. Своевременно оплатить услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

4.1.2. При поступлении и в процессе обучения своевременно предоставлять «Исполнителю»

все необходимые документы.

4.1.3. Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя», в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.1.4. Обеспечить соблюдение Слушателями требований Минобрнауки России, Устава

«Исполнителя», Правил внутреннего распорядка «Исполнителя» и иных его локальных

нормативных актов, соблюдение дисциплины и общепринятых норм поведения.

http://sdo.timacad.ru/

5. Стоимость обучения и порядок расчетов

5.1. Стоимость обучения одного Слушателя составляет _________ рублей (Прописью рублей

00 копеек).

Полная стоимость обучения составляет______________ рублей (Прописью тысяч рублей 00

копеек).

5.2. Оплата производится путем безналичного перечисления «Заказчиком» денежных средств

на расчетный счет «Исполнителя, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего договора, авансовым

плятежом (100% от полной стоимости услуг) в течение 7 (семи) рабочих дней с даты выставления

счета. Моментом исполнения обязательств по оплате является дата зачисления денежных средств

на расчетный счет «Исполнителя».

5.3. Налогом на добавленную стоимость, в соответствии с НК РФ часть 2, ст.149, п.2, п.п.14,

не облагается.

5.4. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не

допускается.

6. Сдача-приемка оказанных услуг

6.1. По окончании обучения составляется акт, который подписывается Сторонами и

подтверждает выполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору.

6.2. Акт сдачи-приемки оказанных услуг выдается Заказчику в течение 5 (пяти) дней со дня

окончания обучения. Подписанный акт сдачи-приемки оказанных услуг возвращается

«Исполнителю» «Заказчиком» в течение 3 (трёх) рабочих дней со дня его получения от

«Исполнителя».

6.3. В случае если «Заказчик» не направил «Исполнителю» письменный отказ в течение

указанного срока, обязательства «Исполнителя» по Договору считаются исполненными, услуги

оказанными в полном объёме и подлежат оплате со стороны «Заказчика» в размере 100%

стоимости услуг по Договору.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению сторон или в

порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Во всех случаях отчисления Слушателя по уважительной и неуважительной причине из

Университета настоящий Договор считается расторгнутым. Датой расторжения договора является

дата отчисления Слушателей, указанная в приказе об отчислении.

7.3. В случае невозможности исполнения договора по вине «Заказчика» (Слушателя) услуги

подлежат оплате и денежные средства, полученные «Исполнителем» по договору возврату не

подлежат (п.2 ст. 781 ГК РФ).

7.4. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа стороны Договора от исполнения договора в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность, в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

8.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение

обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой

силы (наводнения, пожара, землетрясения, войны или военных действий, забастовок или действий

исполнительной и/или законодательной власти, транспортной катастрофы и т.п.), возникших

после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера,

которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.

8.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства, указанные в пункте 8.2, должна в 5-дневный

срок оповестить другую Сторону о наступлении данных обстоятельств и передать другой стороне

удостоверение компетентного органа о наличии таких обстоятельств. В ином случае она не может

ссылаться на наступление обстоятельств непреодолимой силы, явившихся причиной

невыполнения взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры, возникающие при исполнении и расторжении настоящего Договора,

разрешаются путем непосредственных переговоров. При наличии претензий, споров, разногласий

относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить

претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему договору, Сторона, к

которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в

срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения. При не достижении согласия

споры по настоящему Договору разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде г. Москвы.

10. Согласие на обработку персональных данных

10.1. Подписывая настоящий Договор, Заказчик дает свое согласие на сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, предоставленных им

Исполнителю (далее Оператору) при подписании настоящего договора.

10.2. Обработка персональных данных Заказчика осуществляется Оператором

в соответствии Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

10.3. Обработка персональных данных Заказчика осуществляется в электронном виде.

10.4. Перечень персональных данных Заказчика, которые передаются Оператору

на обработку:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- паспортные данные или данные документа, его заменяющего;

- сведения о месте регистрации;

- сведения об образовании;

- сведения о месте работы и занимаемой должности;

- контактная информация.

В случае необходимости Оператор может запросить у Заказчика дополнительную

информацию.

10.5. Целью обработки персональных данных Заказчика является осуществление

обеспечения организации учебного процесса, ведения бухгалтерского учета, выполнения

требований законодательства Российской Федерации об образовании, осуществления

деятельности в соответствии с Уставом Оператора.

10.6. Оператор обязуется использовать персональные данные Заказчика исключительно

в заявленных целях в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10.7.  Настоящее Согласие действует в течение пяти лет со дня подписания настоящего

Договора.

11. Защита персональных данных

11.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима защиты

персональных данных, полученных при исполнении условий настоящего Договора.

11.2. Полученные персональные данные работников Заказчика Сторонами будут

обрабатываться только в целях исполнения настоящего договора.

11.3. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации,

содержащей персональные данные, может осуществляться только с письменного согласия

субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации и/или настоящим договором, дополнениями/приложениями к нему.

12. Срок действия договора и заключительные условия

 12.1 Настоящий договор вступает в силу с даты подписания и действует до исполнения

сторонами своих обязательств.

 12.2 Вопросы, не отраженные в настоящем договоре и приложениях к нему, регулируются

в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 12.3 Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру каждой

стороне, имеющих одинаковую юридическую силу.

                      13. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель:

ФГБОУ ВО РГАУ-МСХА

имени К.А. Тимирязева

Юридический (почтовый) адрес: 127434,

г. Москва, Тимирязевская ул., д. 49

ИНН 7713080682

КПП 771301001

л/с 20736Х29900 в УФК по г. Москве

№ счёта получателя платежа:

03214643000000017300

№ счёта банка

получателя:40102810545370000003

Главное управление  Банка России по

Центральному федеральному округу г.

Москва

БИК 004525988;

ОГРН 1037739630697;

ОКТМО 45346000; ОКПО 00492931

КБК 00000000000000000130

Проректор по учебной работе

______________________ Е.В. Хохлова

М.П.

Заказчик:

Юридический /Почтовый адрес:

ИНН:

КПП:

ОКПО

 ОКАТО
ОГРН

Банк:

Р/сч:

БИК:

К/сч:

Должность

____________________ ФИО

М.П.

АКТ сдачи-приемки оказанных услуг

 к договору №776/____-23 от «___»  _________2023 г.

г. Москва          31 марта 2023 г

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего  образования

«Российский государственный аграрный университет - МСХА имени К.А. Тимирязева» (ФГБОУ

ВО РГАУ – МСХА имени К.А.Тимирязева), действующее на основании лицензии серия 90Л01 №

0008076, регистрационный номер 1099, выданной 10.10.2014 года Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки бессрочно, и на основании  свидетельства о государственной

аккредитации серия 90А01 № 0003739, регистрационный № 3519, выданного 05 марта 2021 г.

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки сроком с 05 марта 2021 года по 05

марта 2027 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе

Хохловой Елены Васильевны, действующей на основании доверенности от 19.07.2023 г. № 90-

25/68 с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________

_____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице

_________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны

в соответствии с договором № 776/_____ - 22 от «____» _______ 2022 г., составили настоящий акт

о нижеследующем:

1.  Образовательные услуги по повышению квалификации сотруднику Заказчика

Слушателю ФИО должность по программе профессиональной переподготовки: Название

программы в объеме ________ академического часа, по очно-заочной форме обучения, оказаны

Исполнителем в полном объёме, надлежащего качества и в установленные договором сроки.

2. Заказчик к качеству и срокам оказания услуг претензий не имеет.

3. Денежные средства в размере __________ рублей (Прописью тысяч рублей 00

копеек) Слушателем оплачены в полном объеме. Налогом на добавленную стоимость, в

соответствии с НК РФ часть 2, ст.149, п.2, п.п.14, не облагается.

4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон и

является неотъемлемой частью договора №776/         -22 от «____»                          2022 г.

Исполнитель:                                                                  Заказчик:

__________________ Е.В. Хохлова                                __________________ ФИО

М.П.                                                                                    М.П.